ESPECIFICACION DE PRODUCTO ACABADO

an

DESCRIPCION DEL PRODUCTO:

YOGURT CONCENTRADO DOLCE PECATTO

CODIGO DEL PRODUCTO:

9112C

FOTOGRAFIA DEL PRODUCTO

Datos del material

Cddigo EAN de la unidad:

8414606664733

Cddigo EAN del estuche:

1 8414606664730

Cddigo EAN del embalaje:

Tipo de IVA: 10% xL1] 21% []
Datos logisticos DEL EMBALAJE:
Largo (cm): 23
Ancho (cm): 16
Alto (cm): 15,5
Peso bruto (g): 1940
Peso neto (g): 1750
ANCHO DEL ENVASE:
Largo (cm): 23
Ancho (cm): 16
Alto (cm): 155
Peso bruto (g): 1940
Peso neto (g): 1750
DE LA UNIDAD:
Largo (cm): 23
Ancho (cm): 135
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Alto (cm): 25

Peso bruto (g): 372

Peso neto (g): 350
Paletizacién Embalajes por manto: 35
Conceptos: Envases por manto: 35
(Envases: bolsas/estuches/tarros Mantos por palet: 3
que van dentro de un embalaje Envases por palet: 105
superior) .
(Embalaje: caja superior, continente |ENVases por embalaje: 1
los envases) NO de piezas por envase: 5

Cddigo y descripcion de la Partida
arancelaria:

Codigo:2202

Descripcion: AGUA, INCLUIDAS
EL AGUA MINERAL Y LA
GASEADA, CON ADICION DE
AZUCAR U OTRO
EDULCORANTE O
AROMATIZADA, Y DEMAS
BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
(EXCEPTO LOS JUGOS DE
FRUTAS U OTROS FRUTOS O
DE HORTALIZAS DE LA
PARTIDA 2009)

Especificaciones técnicas

Denominacion de venta segln
legislacion:

Mezcla envasada para congelar

Lista de ingredientes (en orden
decreciente de sus pesos):

Dextrosa
Maltodextrina

Yogurt Liofilizado
Antiapelmazante E551
Acidulante E270 E330
Aroma.

Vida util:

1 afo

Condiciones de conservacion

Temperatura:

(marcar con una X el campo correcto
(solo uno)):

Conservar en envase original cerrado, en sitio seco, a
temperatura ambiente, alejado de fuentes de calor y evitando la
exposicion a la luz.

0-8°C

5-10°C

8-150C

15-25°C

T2 ambiente X
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Sistema de codificacion del lote : dd dia. Mm mes. Aa afio

ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG):

* ¢ El producto contiene maiz, soja o cualquier OGM o derivado del mismo?

si [ No X[
* ¢ El producto suministrado se ha producido a partir de OMG o derivados de productos OMG?
si [ NO X[

* ¢ La posible contaminacion accidental por OMG que puedan existir excede del 0,9% del valor
establecido por el Reglamento 1829/03?

sid No X[

Columna 1 Columna 2 Columna 3
Ingredientes y otras sustancias que Presente en el| Posiblemente Procedencia:
pueden causar intolerancias y/o alergias producto presente en el | especificar el origen
alimentarias suministrado producto del ingrediente y/o
(rellenar con un SI o un No si contiene el segln su acabado sin de las trazas
alérgeno como ingrediente (columnal), en caso receta/com- intencion causantes de
negativo rellenar también si puede presentar posicion. (trazas). intolerancias y
trazas el mismo (columna2) en caso de ser alergias.
positiva una de las dos columnas rellenar la SI/NO SI/NO*
procedencia (columna3)
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, NO

centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus | NO

variedades hibridas) y productos.
IMPORTANTE:
NO* significa <20 ppm de gluten.

Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO

Huevos y productos a base de huevos. NO NO

Pescado y productos a base de pescado. NO NO

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO SI CACAHUETE
Soja y productos a base de soja. NO NO

Leche y sus derivados (incluida la lactosa). NO SI LECHE
Frutos secos, es decir, almendras, avellanas, NO

nueces, anacardos, nueces pacanas, nueces de s NUECES Y
Brasil, pistachos, macadamias y productos ALMENDRAS
derivados.

Apio y productos derivados. NO NO

Mostaza y productos derivados. NO NO

Granos de sésamo y productos derivados. NO NO

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones | NO NO

superiores a 10mg/kg o 10mg/I expresado como

S0,.

Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO
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| Moluscos y productos a base de moluscos. NO NO
* ¢El producto contiene azlcar? si x[J NO []
* ¢El producto contiene cacao? si [ porcentaje:
NO X[
* ¢Es un producto kosher? si[] NO X []
* ¢Es un producto halal? si [ NO X []

INFORMACION RADIACION IONIZANTE:

El producto suministrado y sus ingredientes NO han sido sometidos a ningln tratamiento de radiacion
ionizante por lo que cumple con el Real Decreto 348/2001, de 4 de abril de 2001, por el gue se regula la
elaboracion, comercializacion e importacion de productos alimenticios e ingredientes alimentarios
tratados con radiaciones ionizantes.

INFORMACION NUTRICIONAL: Valores medios/100g

Valor energético: kJ
Valor energético: 107kcal
Grasas: 2.13g

de las cuales saturadas: Og
Hidratos de carbono: 15.47g

de los cuales azlcares: 17.47¢g
Fibra alimentaria: Og
Proteinas: 2.38g
Sal: Og
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